Р Е Ш Е Н И Е

заседания экспертной рабочей группы для рассмотрения и
оценки заявок участников регионального этапа всероссийского конкурса

«Российская организация высокой социальной эффективности» - 2023

г. Ростов-на-Дону 11 июля 2023 года

Заслушав и обсудив информацию заместителя министра труда и социального
развития Ростовской области, председателя экспертной рабочей группы
Харахашяна А.А., обменявшись мнениями, экспертная рабочая группа

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Признать победителем регионального этапа всероссийского конкурса

«Российская организация высокой социальной эффективности» с присуждением
звания «Организация высокой социальной эффективности Ростовской области
2023 года» Акционерное общество «Таганрогский металлургический завод»
г. Таганрога.

3. Присудить 1 место в региональном этапе всероссийского конкурса
«Российская организация высокой социальной эффективности» и наградить:

3.1. Дипломом 1 степени «За многолетнее призовое участие» Акционерное
общество «Каменскволокно» г. Каменск-Шахтинского по заявленным номинациям
производственной сферы;

3.2. Дипломом 1 степени «За большой вклад в достижение высокой
социальной эффективности» Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего профессионального образования «Южно-
Российский государственный политехнический университет (НПИ) имени
М.И. Платова» г. Новочеркасска по заявленным номинации непроизводственной
сферы.

4. Номинировать для участия на федеральном уровне победителей по
номинациям регионального этапа всероссийского конкурса «Российская
организация высокой социальной эффективности» следующие организации:

«За создание и развитие рабочих мест в организациях
производственной сферы»

1. Акционерное общество «Каменскволокно» г. Каменск-Шахтинского

«За сокращение производственного травматизма и профессиональной
заболеваемости в организациях производственной сферы»

2. Акционерное общество «Каменскволокно» г. Каменск-Шахтинского

«За развитие кадрового потенциала в организациях
производственной сферы»

3. Акционерное общество «Таганрогский металлургический завод» г. Таганрога

«За формирование здорового образа жизни в организациях
производственной сферы»

4. Акционерное общество «Каменскволокно» г. Каменск-Шахтинского

«За формирование здорового образа жизни в организациях
непроизводственной сферы»

5. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования «Южно-Российский
государственный политехнический университет (НПИ) имени М.И. Платова»
г. Новочеркасска

«За развитие социального партнерства в организациях
производственной сферы»

6. Акционерное общество «Каменскволокно» г. Каменск-Шахтинского

«За развитие социального партнерства в организациях
непроизводственной сферы»

7.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования «Южно-Российский
государственный политехнический университет (НПИ) имени М.И. Платова»
г. Новочеркасска

«За вклад социальных инвестиций и благотворительности в развитие
территорий»

8.
Акционерное общество «Каменскволокно» г. Каменск-Шахтинского

«За лучшие условия работникам с семейными обязанностями» в организациях
производственной сферы»

9.
Акционерное общество «Каменскволокно» г. Каменск-Шахтинского

«За трудоустройство инвалидов в организации»

10.
Акционерное общество «Каменскволокно» г. Каменск-Шахтинского

5. Обратиться к Союзу работодателей Ростовской области (Лакунин В.Ю.) по
вопросу содействия в изготовлении до 30.08.2023 дипломов конкурса в количестве 3

штук.
6. Обратиться к Союзу Организаций Профсоюзов «Федерация Профсоюзов

Ростовской Области» (Лозыченко А.В.) по вопросу приобретения цветов
(3 букета) для вручения победителям конкурса до 05.10.2023.

7. Управлению по труду министерства труда и социального развития
Ростовской области (Харахашян А.А.):

7.1. В срок до 20.07.2022 подготовить проект решения областной
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
(далее - Комиссия) для утверждения на очередном заседании Комиссии.

7.2. В срок до 15.09.2023 обеспечить подготовку и подписание дипломов
победителей конкурса для вручения на Комиссии.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителей
председателя рабочей группы координаторов сторон социального партнерства: от
Правительства Ростовской области (Харахашян А.А.), от Союза Организаций
Профсоюзов «Федерация Профсоюзов Ростовской Области» (Юрин Е.А.), от Союза
работодателей Ростовской области (Нетесанов В.Ф.).

Заместитель министра
труда и социального развития

Ростовской области, председатель
экспертной рабочей группы А.А. Харахашян